

MEMORIA JUSTIFICATIVA DE LA CONTRATACION

TSA0070956 SUMINISTRO DE RECAMBIOS DE VEHÍCULOS TODOTERRENO TIPO QUAD_ATV

OBRAS: TRATAMIENTO FITOSANITARIOS EN LA CAMPAÑA DE LUCHA CONTRA CERATITIS CAPITATA WIED Y BACTROCERA OLEAE GMELIN EN LA COMUNIDAD VALENCIANA.

Justificación de la contratación:

Con este contrato se pretenden cubrir las necesidades de suministro de recambios para el mantenimiento de vehículos todoterreno tipo quad-ATV en las instalaciones de Tragsa en el polígono industrial L'Andana en Paterna (Valencia). Estos vehículos se encuentran destinados para realizar tratamientos fitosanitarios en la campaña de lucha contra *Ceratitis capitata* Wied.

El suministro de los recambios de esta licitación es condición necesaria, para dar cumplimiento a la Campaña de lucha contra *Ceratitis capitata* Wied y *Bactrocera oleae* Gmelin en la Comunidad Valenciana.

Justificación del procedimiento de licitación:

Según el valor estimado del contrato y su tipología, el procedimiento que se corresponde es el **PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO TRAMITACION ABREVIADA**.

Justificación de la no división en lotes:

No procede la división en lotes porque dificulta la correcta ejecución del contrato.

Justificación del cálculo del presupuesto de licitación:

El coste base de licitación está calculado considerando los precios de mercado, según el siguiente desglose. En el precio se debe tener en cuenta también los costes de carga, transporte y descarga en las instalaciones de Tragsa.

SUMINISTRO	CÓDIGO	unidades	precio licitación	importe licitación
Junta silenciador YFM350	3YF-14714-00	2	26,00	52,00
PIN, GUIDE	4CW-17664-00	2	3,10	6,20
Juego de aros	4GB-11610-00	1	53,00	53,00

Juego de aros 0,5 mm	4GB-11610-20	2	53,00	106,00
Juego de aros	4GB-11610-40	3	53,00	159,00
Sensor	4GB-83591-10	1	64,67	64,67
PLUG,DRAIN	4HC-15351-00	2	16,90	33,80
Junta de cilindro	4KB-11351-00	3	14,67	44,01
SPRING, LEVER RETURN	4S1-F5357-01	2	8,70	17,40
seal,2	4S1-G6137-01	4	16,83	67,32
Ball Join set	4S2-2530U-00	1	295,00	295,00
Cable freno	4S2-F6341-00	2	33,39	66,78
Eje de balancín	4SH-12156-00	2	35,69	71,38
Conjunto arrancado	4SV-81940-12	2	64,62	129,24
Respiradero completo YFM	4WU-11160-01	1	38,29	38,29
Contrapeso	4WV-17632-00	20	4,84	96,80
Corredera	4WV-17653-00	10	8,92	89,20
SPACER 1	4WV-17654-01	10	2,17	21,70
pasador pistón	55V-11633-000	3	26,08	78,24
Boia	5DM-14985-00	3	46,14	138,42
Elemento de filtro de aceite	5GH-13440-00	30	12,81	384,30
Elemento de filtro de aire	5GH-13440-70	30	13,24	397,20
Portador, ruta 1	5GH-16620-00	2	62,86	125,72
Portador ruta de uno	5GH-16664-00	3	66,81	200,43
LEVER COCK	5GH-24524-00	5	7,82	39,10
CABLE, THROTTLE 1	5GH-26311-11	5	29,47	147,35

rectifier regulator assy	5GT-81960-00	2	190,68	381,36
RING GEAR SET	5GT-Y4612-10	1	545,00	545,00
Portaescobillas motor de arranque	5HE-81840-00	3	79,72	239,16
Ensamble guía cadena arranque	5KM-15590-00	2	176,26	352,52
MOTOR ASSY	5KM-81890-00	1	403,02	403,02
Bobina de encendido completa	5KM-82310-00	1	76,12	76,12
Conjunto de llave de ignición	5LP-82510-00	2	65,38	130,76
Interruptor de termostato	5ND-82560-10	1	38,11	38,11
Compresor	5ND-E2405-02	1	308,00	308,00
Conducto de aire	5ND-E5473-00	3	38,82	116,46
Rear Arm Comp.	5ND-F2110-10	1	249,55	249,55
Funda de goma	5ND-F2189-00	11	21,07	231,77
Cubierta apoya pie	5ND-F7453-01	4	41,78	167,12
Cubierta apoya pie	5ND-F7463-01	4	41,78	167,12
Eje de tracción	5ND-G6172-10	3	58,75	176,25
cable brake (freno)	5TE-26341-00	4	38,20	152,80
Pistón	5UH-11631-00-C0	1	85,00	85,00
Piston 0,5 mm	5UH-11636-00	2	78,35	156,70
Piston 1,00 mm	5UH-11638-00	2	84,43	168,86
Biela	5UH-11651-00	1	71,68	71,68
Árbol de levas completo 1	5UH-12170-00	2	125,81	251,62
Tope de guía 1	5UH-12231-00	4	21,23	84,92
Tope de guía 2	5UH-12241-00	4	31,41	125,64

Bomba de aceite completa YF	5UH-13300-00	2	85,24	170,48
Tobera de carburador YFM	5UH-13586-00	1	38,66	38,66
Válvula de aguja	5UH-14107-20	4	39,38	157,52
Juego de arranque	5UH-1410A-00	3	66,88	200,64
Caja cojinete	5UH-15442-00	1	90,67	90,67
Empaque de cubierta de carter	5UH-15451-00	2	13,24	26,48
GASKET, CARBURETOR COVER 2	5UH-15463-00	1	8,60	8,60
Engranaje neutro	5UH-15512-00	2	57,13	114,26
clutch houssing comp	5UH-16611-00	1	228,17	228,17
Portador de embrague completo	5UH-16620-00	3	194,27	582,81
Pisco fijador	5UH-17611-00	2	76,13	152,26
Leva	5UH-17623-00	3	19,43	58,29
Tope	5UH-17639-00	1	16,30	16,30
Correa en V	5UH-17641-01	8	120,00	960,00
Asiento de resorte	5UH-17644-00	1	2,53	2,53
Roldana secundaria fija completa	5UH-17660-00	4	228,38	913,52
Roldana secundaria corrediza	5UH-17670-00	4	93,24	372,96
Asiento de resorte secundario	5UH-17684-00	5	9,52	47,60
Estator completo	5UH-81410-00	2	277,86	555,72
Carburador completo	5UHE-4101-01	1	444,69	444,69
Elemento de filtro de aire	5UH-E4451-10	30	18,24	547,20
SEAL, AIR DUCT	5UH-E5474-00	2	12,08	24,16
shock absorber assy, rear	5UH-F2210-01	2	298,58	597,16

shock absorber assy	5UH-F3350-01	2	154,65	309,30
tubo de combustible 1	5UH-F4311-00	5	5,53	27,65
cable de arranque	5VH-F6331-00	5	21,79	108,95
Cable velocimetro completo	5VH-H3550-00	5	11,77	58,85
Juego de zapata de freno	5VH-WF3510-00	10	29,76	297,60
UD. Cilindro para ATV YFM350FWA	5YT-11310-00	1	430,00	430,00
Tuerca	90170-36279	2	5,12	10,24
Tuerca	90179-16001	5	6,01	30,05
COLLAR	90387-16547	2	3,50	7,00
COLLAR	90387-255H9	2	19,36	38,72
retén de aceite	93101-12168	1	4,91	4,91
retén de aceite	93101-35097	20	7,00	140,00
Reten de aceite	93101-38098	5	7,16	35,80
OIL SEAL	93102-08307	20	4,61	92,20
oil seal	93102-25081	4	4,91	19,64
oil seal	93102-32483	2	12,00	24,00
Reten de aceite	93102-42004	2	7,89	15,78
Sello de aceite	93104-41119	5	7,91	39,55
oil seal	93105-46001	8	12,48	99,84
Junta tórica	93210-09811	8	5,30	42,40
O-ring	93210-18322	2	2,30	4,60
Junta tórica	93210-44545	5	7,30	36,50
Junta tórica	93210-57634	10	9,89	98,90

O-ring	93210-86509	2	8,00	16,00
Junta tórica	93210-86509	3	6,21	18,63
anillo en O	93211-52001	5	15,20	76,00
BEARING	93305-00602	4	58,00	232,00
Cojinete	93306-00519	2	28,00	56,00
Cojinete	93306-20119	4	20,00	80,00
Cojinete	93306-203YN	2	13,69	27,38
Cojinete	93306-206270	4	44,00	176,00
Cojinete de rodillos	93310-633P50	2	41,81	83,62
Cojinete	93315-21813	4	10,41	41,64
Cojinete de rodillos	93315-32516	2	13,11	26,22
Cojinete	93399-99926	10	14,68	146,80
Circlip junta	93440-20088	10	1,55	15,50
Chain	94591-87110	2	21,20	42,40
PIN, DOWEL	99530-14016	2	2,50	5,00
Recambios	9Y387260010	2	26,10	52,20
TOTAL PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (IVA no incluido)				19.863,30 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (21%)				4.171,29 €
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA incluido)				24.034,59 €

Justificación de los criterios de solvencia y/o clasificación de contratistas elegida:

Al tratarse de un PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO TRAMITACION ABREVIADA, la solvencia no es exigible.

Por tratarse de un suministro no existe clasificación de empresas



ER-0885/1998 Tragsa
GA-2003/0120 Tragsa
ER-0970/1997 Tragsatec
GA-2004/0128 Tragsatec

Justificación de los criterios de adjudicación :

Los criterios de adjudicación todos ellos objetivos y de valoración automática serán:

.- Precio, mediante fórmula proporcional vinculada al objeto del contrato.

- **Precio:** Se otorgaran **100 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{\max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, $P_{\max}$ la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

Dichos criterios son proporcionales y vinculados al objeto del contrato, no buscan la restricción de la competencia al tratarse todos ellos de requisitos legales y por tanto no son discriminatorios.

Justificación de las condiciones especiales de ejecución:

Se consideran condiciones esenciales de ejecución del presente pliego las que a continuación se enumeran:

- Todas las condiciones establecidas en el pliego de prescripciones técnicas.
- Forma de facturación y pago.
- Plazos de ejecución y vigencia.
- Garantizar la seguridad y protección de la salud en el trabajo
- Cumplimiento de la legislación medioambiental.

Condiciones especiales de ejecución:

Cumplimiento de los pagos que el adjudicatario ha de hacer a todos los subcontratistas (incluidos transportistas) o suministradores que participen en la actuación objeto del contrato.

Sistema de seguimiento: Tragsa supervisará y verificará de forma periódica y efectiva el cumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por el adjudicatario respecto a las condiciones especiales de ejecución del contrato indicadas en el apartado anterior. A estos efectos, el adjudicatario podrá ser requerido en cualquier momento de la vigencia del contrato para verificar su cumplimiento antes del abono de la totalidad del importe del contrato.



ER-0885/1998 Tragsa
GA-2003/0120 Tragsa
ER-0970/1997 Tragsatec
GA-2004/0128 Tragsatec